
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

«ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТНАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ НАУЧНАЯ 
БИБЛИОТЕКА ИМЕНИ И.С. НИКИТИНА»

П Р И К А З

№  88/1 от 28 мая 2019 года

О создании экспертного совета
по книжным памятникам
ГБУК ВО «ВОУНБ им. И. С. Никитина»

В соответствии с Положением о книжных памятниках Воронежской области (утв. 
приказом директора ГБУК ВО «ВОУНБ им. И. С. Никитина» от 26.10.2015 г. № 101), 
Положением о Региональном центре по работе с книжными памятниками Воронежской 
области на базе ГБУК ВО «Воронежская областная универсальная научная библиотека 
имени И. С. Никитина» (утв. приказом департамента культуры Воронежской области от 
16.10.2015 г. № 810-ОД) и в целях организации работ с книжными памятниками, 
хранящимися в ГБУК ВО «ВОУНБ им. И. С. Никитина»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение об Экспертном совете по книжным памятникам 
государственного бюджетного учреждения культуры Воронежской области “Воронежская 
областная универсальная научная библиотека имени И. С. Никитина”» (Приложение № 1).

2. Утвердить «Регламент деятельности Экспертного совета по книжным памятникам 
государственного бюджетного учреждения культуры Воронежской области “Воронежская 
областная универсальная научная библиотека имени И. С. Никитина”» (Приложение № 2).

3. Создать Экспертный совет по книжным памятникам государственного 
бюджетного учреждения культуры Воронежской области «Воронежская областная 
универсальная научная библиотека имени И. С. Никитина» в следующем составе:

Председатель Символокова 
Лариса Владимировна

- заместитель директора по 
библиотечной работе

Заместитель
председателя

Плутахина Надежда 
Николаевна

- заместитель директора по 
научной работе

Члены совета:
Акиньшина Лариса 
Юрьевна

- заведующий отделом 
краеведения

Забродина 
Ирина Ивановна

- заведующий отделом 
консервации и реставрации 
библиотечных фондов



Ланцузская - начальник отдела редких книг
Галина Сергеевна Зональной научной библиотеки

ФГБОУ ВО «Воронежский 
государственный университет»

Панкова Маргарита - главный библиотекарь отдела
Викторовна редких и ценных книг

Строкова - заведующий отделом редких и
Г алина Михайловна ценных книг

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
библиотечной работе Символокову Л.В.

Директор

С приказом ознакомлены:

Л.М. Смирнова

Акиньшина Л.Ю.

/X Забродина И.И.

^'"Ланцузская Г.С.

Панкова М.В.

Плутахина Н.Н.

Символокова Л.В.

0^ Строкова Г.М.



ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

«ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТНАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ НАУЧНАЯ 
БИБЛИОТЕКА ИМЕНИ И.С. НИКИТИНА»

П Р И К А З

№ 149 от 03 декабря 2021 года

О внесении изменений в состав 
Экспертного совета по книжным памятникам 
ГБУК ВО «ВОУНБ им. И.С.Никитина»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Исключить из состава членов Экспертного совета по книжным памятникам ГБУК 
ВО «ВОУНБ им. И.С.Никитина» заведующего отделом краеведения Акиньшину Ларису 
Юрьевну в связи с увольнением по собственному желанию из ГБУК ВО «ВОУНБ 
им. И.С. Никитина».

2. Ввести в состав членов Экспертного совета по книжным памятникам ГБУК ВО 
«ВОУНБ им. И.С. Никитина» заведующего отделом краеведения Бутину Маргариту 
Викторовну.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
библиотечной работе Л.В. Символокову.

Директор Л.М. Смирнова

С приказом ознакомлены:

[}-им£сЛЛКл£ц J, Ц,
ф Л /. _




